



انترناسیونال

۱۳۸

حزب کمونیست کارگری ایران

Worker-communist Party of Iran

جمعه، ۱۵ اردیبهشت ۱۳۸۵، ۵ می ۲۰۰۶

اساس سوسیالیسم
انسان است.
سوسیالیسم
جنبش بازگرداندن
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

www.m-hekmat.com

جمعه ها منتشر میشود

Fax: 001-519 461 3416

anternasional@yahoo.com

سردبیر: محسن ابراهیمی

تقلاهای رژیم اسلامی
در خارج کشور را به شکست بکشانیم!

صفحه ۸

فعالیت تشکیلات خارج حزب
به مناسبت روز جهانی کارگر

صفحه ۵

دورخیز طبقه کارگر در اول مه
در حاشیه رویدادها

صفحه ۸

سیاوش دانشور



اول مه امسال به خیابانها کشیده شد

شهلا دانشفر

خانه کارگر رژیم و شوراها
اسلامی با شعار "انرژی هسته ای
صفحه ۴

کارگران در این روز به خیابانها
آمدند و با مارش اول مه این روز
را جشن گرفتند. بویژه در تهران،

اول مه امسال به روز اعتراض
کارگران در ایران تبدیل شد. یک
ویژگی اول مه امسال این بود که



ستون اول

محسن ابراهیمی



MEHR

کارگران، مراسم "خانه کارگر" را به اعتراضی علیه "خانه کارگر" و جمهوری اسلامی تبدیل کردند!

اول مه، رژیم اسلامی و کارگران

گفتگو با مرتضی فاتحی و رامین مهربان، فعالین اول مه در تهران

صفحه ۳

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

صفحه ۲

"انسان غیر قانونی" وجود ندارد!

مزارع خلوت شدند، میوه ها در انبارها
مانند، بندرها از حرکت ایستادند، جاده ها
خلوت شدند، رستورانها هتلها و مکتونالدوها
و وال مارتها یا تعطیل شدند و یا زیر ظرفیت
کار کردند و جامعه آمریکا فشار عظیم آن
غولی را احساس کرد که بورژوازی راست
آمریکا حاضر نیست با هیچ عبارت دیگر جز
"بیگانه غیر قانونی" خطابش کند. کارگران
مهاجر در اول مه امسال فقط سر تکان دادند.
تصمیم گرفتند به جای مزارع و بندرها و
کارخانه ها و هتلها و رستورانها به خیابانها
سرازیر شوند. تصمیم گرفتند نه کار کنند و نه
خرید کنند. تصمیم گرفتند نشان دهند که
جهان روی دوش کارگران میچرخد. اول مه
امسال، آمریکا شاهد مارش عظیم ایتالیایی
از انسانها، کارگران مهاجر همراه با دهها هزار
شهروندان شریف آمریکا بود. امسال در اول
مه، سرمایه و کار در خیابانهای پنجاه شهر
آمریکا با دو پرچم در مقابل هم صف آرایی
کردند. پرچم بورژوازی: "بیگانگان غیر قانونی
به خانه تان برگردید". پرچم کارگران: "انسان
غیر قانونی وجود ندارد". اگر سرمایه داری
آمریکا حاضر نیست به دوازده میلیون کارگر
مهاجر چیزی بیشتر از "بیگانگان غیر قانونی"

از صفحه ۱

ستون اول

خطاب کند، این دوازده میلیون هم به چیزی کمتر از "شهروندان متنسوی الحقوق" راضی نیستند.

دوازده میلیون مهاجر عمدتاً از کشورهای آمریکای لاتین وارد آمریکا شده اند و عمدتاً هم در کارهای سخت با دستمزد پایین کار میکنند. بخش اعظمشان بیش از ۱۲ سال است که در آمریکا کار و زندگی میکنند و کودکانشان در آمریکا چشم به جهان گشوده اند. تعداد وسیعی از اینها کارگرانی هستند که شیره جانیشان را کمپانیهای متعلق به سرمایه جهانی از جمله کمپانیهای آمریکایی در مکزیک و بوگوتا و ریودوژانیرو و لیما مکیده اند و به خیابانها پرتابشان کرده اند. اینها قربانیان سرمایه در آمریکای لاتین هستند که خطر مرگ در تونلهای مرگ و صحراهای آریزونا را به جان خریده اند و وارد آمریکا شده اند. اینها فراریان فقر و بیکاری و محرومیت هستند. اینها تجسم "کار ارزان و کارگر خاموش" در "سرزمین فرصتها" هستند با این تفاوت که در اول مه امسال به جای خاموشی فریاد زدند. و آنچنان بلند فریاد زدند که حتی رسانه های رسمی مجبور شدند اعتراض این کارگران را با جنبش حقوق مدنی دهه شصت و هفتاد مقایسه کنند.

در این مقایسه حقیقتی نهفته است. چهار ده پیش، یک جنبش عظیم برای حقوق مدنی، علیه تبعیض طبقه حاکم آمریکا عصبان کرد و بورژوازی آمریکا را در عرصه حقوق شهروندی گامها به عقب نشاند. امروز دوران نظم نوین است و تعرض مجدد و گسترده به حقوق مدنی. سرمایه داری آمریکا به نام مبارزه با مخلوق فاسد و آدمکش اش یعنی تروریسم اسلامی، به ترور سیستماتیک حقوق مدنی مردم آمریکا دست زده است. و چه کسی نمیداند طبقه کارگر و مخصوصاً بخشهای ضعیفترش در صف اول تعرض به حقوق مدنی در یک نظام سرمایه داری است. کارگران مهاجر در صف اول این تعرض قرار گرفته اند.

سرمایه داری آمریکا در مقابل مارش "یک روز بدون کارگر مهاجر" دست به سلاحهای کلاسیک و کهنه شده اش برد تا شاید بتواند این

جنبش انسانی را "بدنام" و سرکوب کند.

گفتند این يك "تروریسم اقتصادی" است. تروریسم؟! شاید با این نیرنگ بسیار کثیف و به همان اندازه ابلهانه بتوان جامعه ای را که در حال حاضر مرعوب تروریسم جنبش اسلامی، این همکار تبه کار دیروز کاخ سفید است دست بسته پشت سیاستهای ارتجاعی ضد

غیرقانونی تقسیم میکند تا دو بخش را در مقابل هم قرار دهد. نمیفهمند که قانونی که طبقات حاکم برای تحقق منافع طبقاتی سرمایه نوشته اند، قانونی که با چند بند روی کاغذ دوازده میلیون انسان را غیر قانونی اعلام میکند، قانونی که ذره ای ارزش به حیات این میلیونها انسان قائل نیست، چنین قانونی برای آن دوازده میلیون ذره ای تقدس ندارد. جواب این قانونگرایی ریاکارانه بورژوازی آمریکا را فرانسیسکو يك



گوشه ای از تظاهرات "یک روز بدون کارگر مهاجر"

کارگر مهاجر بسیج کرد! گفتند اصلاً چرا کارگران مهاجر، اول مه يك تعطیل کمونیستی را برای ابراز وجود انتخاب کرده اند! این دیگر سلاح بسیار فرسوده ای است که مستقیماً از آرشو بازنشنگان جنگ سردی کاخ سفید و پنتاگون و سیا در آورده اند و به میدان پرتاب کرده اند. انتخاب این سلاح بسیار ناشیانه است. جنگ سرد تمام شده است و سلاحهای زنگ زده اند. این سلاحها در اوج تقابل جنگ سردی میان دو قطب جهانی، در دورانی که از کمونیسم در افکار عمومی شیطان ساخته بودند برایی داشت. در دوران بازگش مارکس کسی این ابزار فرسوده را جدی نمیگیرد. جواب این ترهات را به خوبی میشد در همان مارش عظیم اول مه دید: پرتره چه گوارا را در ابعاد وسیع بر دوش خود حمل کردند و به جرج بوش نیشخند زدند.

گفتند اینها هم بیگانه اند وهم غیر قانونی. اینها قانون را زیر پا گذاشته اند. اینها حقوق مهاجرین قانونی را پایمال کرده اند. باید به مکزیک و آرژانتین و بولیوی و ... برگردند و تقاضای ویزا کنند. پشت این سانتیمانتالیسم قانونگراییانه بورژوازی آمریکا، دنیایی از ریاکاری نهفته است. کارگران را به قانونی و

چندش آواست که این مجرمین ردیف اول تروریسم اقتصادی، کارگرانی را که اقتصاد روی دوششان استوار است متهم به تروریسم اقتصادی میکنند!

ژنرالهای بازنشسته ارتش آمریکا همیشه در مواقع بحرانی راه حلهای داهیاانه میدهند. جک کالبرسون، يك ژنرال بازنشسته خیال بورژوازی آمریکا را راحت کرد: "شما باید تمام این دوازده میلیون بیگانه را به کشورشان بفرستید. بعداً از تمام کسانی که تحت پوشش رفاه اجتماعی هستند و چک مجانی دریافت میکنند بخواهید که آن کارها (کارهای سخت و کم مزد) را انجام دهند. به همین سادگی". طبقه کارگری که در مقیاس میلیونی در اول مه به خیابان آمد، کارگری که فقط يك روز دست از کار کشید و معلوم کرد رفاه اجتماعی بردوش استوار است، فرانسیسکوهای که معتقدند "انسان غیر قانونی وجود ندارد"، این را به حساب حماقت چهار ستاره ای این ژنرال چهار ستاره میگذارند و بس. به همین سادگی!

اما انصافاً باید گفت که بخشی از بورژوازی آمریکا به عنوان جناح "انسان دوست" ظاهر شد و در "کنار" کارگران مهاجر قرار گرفت: شما ارج این کارگران را نمیدانید؛ آمریکاییها کار اینها را انجام نمیدهند؛ اینها به رشد اقتصادی کمک میکنند. اجازه بدهید در قبال این اختلاف خیلی کنکاش نکنیم. به این دلیل ساده که با تمام اختلافشان، این دو بخش سرمایه داری آمریکا در يك چیز مشترکند: کارگر مهاجر برای هر دو نیروی کار ارزان بیهقوق است. منبع سرشار تولید ارزش اضافه است. "بیگانه غیر قانونی" است. حقوق انسانی ندارد. این دو در نحوه سازمان دادن این نیرو با هم اختلاف دارند.

يك روز بدون کارگر مهاجر، آن هم در اول مه روز جهانی کارگران، طلوع پر تشعشع يك نبرد طبقاتی بود. در يك طرف این نبرد، طبقه سرمایه دار مصمم بود تعرض وسیع سالهای اخیرش به حقوق اقشار محروم جامعه را با تعرضی ضد انسانی به بیحقوقترین بخش طبقه کارگر گسترش دهد. در طرف دیگر این نبرد، همین بخش بیحقوقتر در مقابل این تعرض با تمام قامتش و جانانه ایستادگی کرد. پیروزی کارگران مهاجر در این جبهه تازه،

تلفن تماس و شماره حسابهای کمک مالی:

کمک های خود را میتوانی به این حسابها واریز کنی و یا از طریق تماس با واحدها و مسئولین حزب در کشور های مختلف تماس بگیری و راهنمایی بخواهی.

شماره حساب ها:

انگلیسی:

Account nr. 45477981
Sort code: 60-24-23
Account holder: WPI
Branch: wood green
Bank: Nat West

سوئد:

پست جیرو 639 60 60-3
صاحب حساب IKK

آلمان:

Dariush safā
Konto Nr.:894922303
Kredit Institut
Post bank Hannover
BLZ:25010030

کانادا:

TD Canada Trust
A. Mikanik
transit#1672
Institution#504
Acc#6235975

اگر از ایران ارسال میکنی: میتوانی از طریق دوستانت در خارج به حساب های فوق واریز کنی، و یا با شماره تلفن ۰۰۴۷۷۷۹۸۹۸۹۶۸ تماس بگیری تا راه های دیگر را به شما معرفی کنیم. نقضاً میکنیم در همه موارد میزان و مشخصات مبلغ واریز شده و اسمی که باید اعلام شود را به ما اطلاع دهید.



فقط پیروزی کارگران مهاجر نیست. پیروزی میلیونها مهاجر در سطح جهان است. پیروزی طبقه کارگر و مردم آمریکا در مقابل حمله سرمایه داری آمریکا به حقوق مدنیشان است. به عقب راندن سرمایه داری آمریکا در این جبهه، طبقه کارگر آمریکا و جهان را در موقعیت برتر قدرتمندتر در مقابل سرمایه داری قرار خواهد داد. این "بیگانگان غیر قانونی" شایسته صمیمانه ترین حمایتها هستند.*

اول مه، رژیم اسلامی و کارگران گفتگو با مرتضی فاتحی و رامین مهربان فعالین اول مه در تهران

انترناسیونال: حکومت اسلامی امسال چگونه به "استقبال" اول مه، روز جهانی کارگران رفت؟ میخواست چه استفاده سیاسی ببرد و چه اقداماتی را در دستور داشت؟

مرتضی فاتحی: با توجه به اعتراضات و مبارزات کارگران در سال گذشته و روزهای آغازین امسال، حکومت اسلامی امسال سعی در کنترل و به انحراف کشاندن مراسمهای مختلف اول مه داشت. امسال به انحاء مختلف سعی کردند از برگزاری حتی غیر سیاسی ترین مراسمهای تشکلهای هم جلوگیری کنند.

جنایحی از حکومت که دستگاه اجرائی را در اختیار دارد امسال با داغ کردن مسئله هسته ای قصد داشت روز کارگر را از طریق تشکلهای ضد کارگری مانند خانه کارگر و انجمن های اسلامی و ... تبدیل به روز نمایش مضحک پشتیبانی از حکومت کند. آنها قصد داشتند با انتقادهای آبیکی از وزیر کار و دیگر ارگانهای حکومتی و دفاع از قانون کار اعتراضات کارگری را به زائده ای از اختلافات درون حکومتی تبدیل کنند. خصوصا در شرایطی که توجه بسیاری از رسانه ها در سطح بین المللی متوجه ایران و اعتراضات داخلی است این موضوع برایشان حیاتی بود.

آنها قصد داشتند با جمع آوری تعدادی از اعضا انجمنهای اسلامی و وابستگان وزارت کار و امت حرفه ای حزب اسلامی کار در جلو سفارت سابق آمریکا و تدارک تجمعی با امکانات وزارت کار نمایش مضحکی در پشتیبانی از حکومت اسلامی به راه بیندازند. پلاکاردهایی در حمایت از برنامه های هسته ای جمهوری اسلامی و دفاع از حکومت اسلامی تدارک دیده شده بود که عملایی مصرف شدند. چون کارگران کل این نمایش را به ضد خودش تبدیل کردند.

انترناسیونال: چگونه مراسم "خانه کارگر" به ضد خودش تبدیل شد؟

مرتضی فاتحی: با شروع تجمع کارگران، از جاهای مختلف تجمع دست نوشته ها و پلاکاردهای اعتراضی کارگران نیز بالا رفت. با بیشتر شدن جمعیت و افزایش تعداد کارگران و مردمی که مستقل از تشکلهای حکومتی در محل گرد آمده بودند تعداد این پلاکاردها نیز بیشتر شد. شعارهای خارج از برنامه و همهجمله های اعتراضی و سایر

اشکال اعتراض و جریبحث با مسئولین مراسم بقدری شدید بود که مجریان رسمی تا مدتها قادر به شروع نمایش خود نمی شدند. شعارهایی که از بلند گویای مراسم پخش میشد توسط دیگران ابداء جواب داده نمیشد. بیشتر شعارها در مراسم توسط خود جمعیت ساخته و پخش میشد.

سخنران اول این مراسم با خواهش والتماس هم نتوانست جمعیت را به سخنان خود جلب کند. مراسم اصلی و واقعی در بیرون جایگاه جریان داشت. بعد از خروج محجوب از جایگاه بدلیل فضای اعتراضی و ملتهب در خیابان وی مجبور گردید با موتورسیکلت از محل و از میان جمعیت خارج شود.

در نیمه سخنرانی دوم در جریان درگیری لفظی بین اداره کنندگان مراسم و جمعیت خارج از جایگاه، تریبون سرنگون شد و شکل رسمی مراسم بهم ریخت. در همین زمان با افزوده شدن جمعیت، تجمع کنندگان به شکل راهپیمایی به سمت غرب خیابان طالقانی براه افتادند. بیشترین پلاکاردها در ارتباط با حقوقهای معوقه، قراردادهای موقت، افزایش دستمزد و ... بود. اما شعارهایی که در طول مسیر داده میشد کاملا جهت دار و تهدید کننده بود. مانند "فرانسه رو نیگا کن، فکری به حال ما کن" و یا شعار "نان مسکن آزادی حق مسلم ماست".

تبدیل مراسمهای فرمایشی "خانه کارگر" به تجمعات اعتراضی کارگران دیگر يك اتفاق روتین شده است. به همین دلیل همیشه کارگران و سایر نیروهای رادیکال اجتماعی همواره در کمین چنین مراسمی هستند تا این نمایشها را به ضد خود تبدیل کنند. بدلیل بی ربطی چنین تشکلهایی به نیازها و منافع طبقه کارگر و مهمتر از آن تقابل منافع "خانه کارگر" با منافع کارگران طبیعی ست که در چنین مراسمهای سمپاتی کارگران به بیان خواسته های واقعی خود بپردازند و همین اتفاق کفایت تا مراسم به ضد خود تبدیل شود. حکومت سرمایه داران در

چنین روزهایی مثل اول مه، تشکلهایی مثل خانه ضد کارگر را فعال میکنند تا مانع حضور اعتراضی کارگران در خیابانها شوند اما هر حضور کارگران در خیابانها این باندهای سیاه را از خیابانها جارو میکنند.

انترناسیونال: در همین مراسم شعارهای اصلی رژیم اسلامی چه ها بودند و در مقابل کارگران چه

اول مه امسال تهاجمی تر و به شکلی واضحتر به بیان بخشی از خواسته های کل کارگران می پرداخت. به نظر می رسد باندهای حکومتی دیگر جراتشان را برای بر پائی چنین مراسمهایی از دست داده باشند. این وقایع نشان داد هر حضور کارگران در خیابانها برای دارودسته های حکومتی تا چه حد خطرناک است.

انترناسیونال: در مراسم سندیکای



تظاهرات اول مه در مقابل دفتر مرکزی شرکت واحد

کارگران/اتوبوسرانی تهران چه خبر بود؟ در این مراسم تقابلی نیروهای امنیتی رژیم با کارگران چگونه بود؟ کارگران برای مقابله و خنثی کردن اقدامات رژیم اسلامی چه کارهایی کردند؟

رامین مهربان: همانطوریکه خودتان نیز اطلاع دارید این مراسم با فراخوان کارگران اخراجی شرکت واحد بمناسبت اول ماه مه، از ساعت ۱۱ صبح شروع و تا حدود ساعت ۲ بعد از ظهر ادامه داشت و در آن علاوه بر کارگران شرکت واحد، دانشجویان و اعضا کمیته پیگیری و ... نیز شرکت داشتند. این امر یعنی شرکت دانشجویان و دیگر فعالین کارگری به مراسم حال و هوای شورانگیزی بخشیده بود و شرکت کنندگان لحظه ای از سر دادن شعار دست نمیکشیدند.

همزمان با اول مراسم تا پایان آن نیز، تعدادی از همسران کارگران شرکت واحد بطور مرتب، ماشینهای

شعارهایی دادند؟

مرتضی فاتحی: در این مراسم شعارهای حکومتیها بیشتر در حمایت از سیاستهای ضد انسانی جمهوری اسلامی و اعمال و سیاستهای باندهای حاکم بود. مانند دفاع از سیاستهای جنگ طلبانه و هسته ای رژیم و شعارهایی در حمایت از قانون کار ضد کارگری و علیه باندهای رقیب در حکومت. اما شعارهای کارگران اکثرا حول حقوق های معوقه، سطح دستمزد و افزایش آن واوضاع نابسامان زندگی کارگران و آزادی بی قید و شرط تشکل بود. از شعارهای کارگران میتوان به شعار "مرگ بر این زندگی ..." که نشانه تنفر کارگران از تمامی وضعیت زندگی کارگران است اشاره کرد. و یا به شعار "تشکل حق مسلم ماست" در مقابل شعار حکومتی "انرژی هسته ای حق مسلم ماست" میتوان اشاره کرد.

در مجموع شعارهای کارگران در

در حال عبور و نیروهای انتظامی را مورد خطاب قرار داده و وضعیت خود را بازگو میکنند. یکی از آنان خطاب به ماشینهای در حال عبور فریاد میزد "ایران باید بشه فرانسه."

در ابتدای مراسم تعدادی از نیروهای انتظامی در داخل محوطه اداره مرکزی شرکت واحد و بیرون از محوطه حضور داشتند که با ازدیاد جمعیت و ادامه مراسم، برای کنترل آن، نیروهای گارد ویژه نیز به محل اعزام شدند. با آمدن نیروهای گارد ویژه و دعوت آقای مددی توسط آنان به بیرون از داخل تجمع کنندگان، جمعیت حاضر به طرف نیروهای ویژه که قصد دستگیری آقای مددی را در آن هنگام داشتند هجوم برده و آقای مددی را به میان خود آوردند. در ادامه و بدنبال اخطار نیروهای گارد ویژه به تجمع کنندگان برای خروج از خیابان و حضور در پیاده رو و امتناع تجمع کنندگان از این امر و همچنین دستگیری یکی از شرکت کنندگان در

مراسم و یورش مردم برای خلاصی وی، نیروهای گارد ویژه به سمت جمعیت یورش آوردند که با عکس العمل شرکت کنندگان در مراسم و غریب شعارهای آنان از جمله "نیروی انتظامی خجالت خجالت" مواجه گشتند. این درگیری که به مدت کمی ادامه داشت با عقب نشینی اجباری شرکت کنندگان در مراسم به پیاده رو خاتمه یافت. با پیش آمدن این وضعیت شرکت کنندگان در مراسم به شدت خشمگین شده و نیروهای گارد ویژه را با اظهار نظرهای تند و رودرروی خود مورد شتمات قرار دادند بطوریکه رو در روی آنها، به آنان میگفتند صدام رفت شماها نیز دوام نخواهید آورد و ...

از طرفی تجمع کنندگان مصممانه خواهان آزادی شخصی بودند که نیروهای گارد ویژه دستگیر و از صحنه خارج کرده بودند. در این هنگام آقای مددی طی سخنانی اظهار داشت که فرمانده نیروهای گارد ویژه به وی قول شرف! داده تا پس از پایان تجمع، فرد دستگیر شده آزاد شود. طلایی نیز طی روزهای آینده شخصا به مشکلات کارگران شرکت واحد رسیدگی خواهد کرد. وی در ادامه، ضمن قدردانی از شرکت کنندگان در مراسم خاتمه آنرا اعلام نمود و تجمع کنندگان شروع به متفرق شدن کردند. در هنگام متفرق شدن کارگران، نیروهای گارد ویژه یکی دیگر از تجمع کنندگان را نیز دستگیر و با وجود تلاش حاضرین در

از صفحه ۱ اول مه امسال به خیابانها کشیده شد

حق مسلم ماست" جمعی در مقابل سفارت آمریکا فراخوانده بود تا بلکه به دنیا وانمود کند که کارگران در کشمکش دو قطب تروریسم پشت سر جمهوری اسلامی هستند. اما کارگران با پایین کشیدن سخنرانان خانه کارگر و هو کردن و شعار دادن این تجمع را بدست گرفتند و مزدوران خانه کارگر و اعوان و انصارشان را به جا گذاشتند و با صف مستقل خود بسوی دانشگاه به حرکت درآمدند و تا خیابان فلسطین راهپیمایی کردند. مارش با شکوه و هزاران نفره کارگران در خیابان های تهران، محجوب و صادقی و همه سران خانه کارگر و دولت را مهیوت کرده بود. در این حرکت اعتراضی کارگران با شعار "آزادی برابری حق مسلم ماست" پاسخ خود را به عنوان جبهه سوم، جبهه بشریت متمدن به جمهوری اسلامی و چماقداران خانه کارگر و شوراهای اسلامی و به دو قطب تروریسم جهانی دادند. این حرکت کارگران در تهران و به راه افتادن صف هزاران نفره آنها در خیابانها، فریاد اعتراضی آنها با خواستهای "تشکل تشکل حق مسلم ماست"، "سرمایه دار خجالت خجالت" و "اعتصاب اعتصاب حق

مسلم ماست"، "قراردادهای موقت الغا باید گردد"، "دستمزدهای پرداخت نشده پرداخت باید گردد" اول مه امسال را به روز اعتراض گسترده کارگران و کل جامعه تبدیل کرد. اول مه امسال رنگ اوضاع متحول سیاسی امروز را داشت و کارگران در این روز با تجمعاتشان و با قطعنامه ها و شعارهایشان بطور واقعی گام بزرگی به جلو برداشتند. اول مه امسال همچنین به لحاظ برپایی مراسم مستقل کارگری بی نظیر بود. رژیم سعی کرد با مجوز ندادن و با لغو مجوزهای داده شده، و با سرکوب و دستگیری در مقابل کارگران بایستد و بطور واقعی اول مه خود به یک موضوع جنگ و کشاکش کارگران با رژیم تبدیل شد. رژیم اسلامی از ابراز وجود صف گسترده و وسیع کارگران آنهم بدنبال یکسال مبارزه فشرده کارگران و بویژه اعتراضات کارگران شرکت واح، بیم داشت. اما کارگران برای برپایی اول مه، برای تبدیل این روز به روز اعتراض خو، با چنگ و دندان جنگیدند و توانستند بیش از پیش این روز را به عنوان روز همبستگی جهانی کارگری در جنبش کارگری ایران تثبیت کنند. کارگران عملا

نشان دادند که برای جمع شدن، برای متشکل شدن، برای اعتصاب کردن و برای برپایی اول مه مستقل خود منتظر مجوز نمی مانند. اینها همه حقوق مسلم و برحق آنهاست و ایستادند و این روز را جشن گرفتند. از جمله در مراسم اول مه در مقابل دفتر مرکزی شرکت واحد پیش از هر جا ما شاهد این درگیری و کشاکش بودیم. در اینجا ۱۲ نفر از کارگران و دانشجویانی که به تجمع اول مه پیوسته بودند دستگیر شدند که کماکان ۶ نفر آنها به اسامی ابراهیم مددی، یعقوب سلیمی، محمود هژبری، هادی کبیری، غلامرضا غلامحسینی و عباس نژاد کودکی در زنداند. نمونه دیگر آن در سنندج و در کرمانشاه بود که کارگران با مارش با شکوه خود این روز را گرامی داشتند.

یک حرکت مهم دیگر در اول مه امسال اعلام تعطیلی این روز از سوی کارگران ایران خودرو و سایپا است. کارخانه ایران خودرو با ۳۰ هزار کارگر که با زیر مجموعه آن کارگران آن به ۵۰ هزار میرسد و سایپا با ۵ هزار کارگر که تعداد کارگانش با زیر مجموعه آن به ۱۰ هزار میرسد این روز را تعطیل اعلام کردند. جمهوری اسلامی در قانون کار خود تحت فشار اعتراضات

کارگری ناگزیر شده است که روز ۱۱ اردیبهشت را به عنوان روز کارگر به رسمیت بشناسد. اما واقعیت اینست که همیشه ۱۱ اردیبهشت با اول مه مصادف نمیشود. کارگران با این کار خود بر تعطیلی روز اول مه به عنوان روز همبستگی جهانی تاکید گذاشتند. بعلاوه رژیم حتی همان یازده اردیبهشت را نیز عملا نپذیرفته است و میبینیم که چطور اول مه هر سال به عرصه جنگ و جدال کارگران با رژیم تبدیل میشود. همانطور که اشاره کردم دیدیم که همین امسال چطور رژیم با حمله به فعالین اول مه و دستگیری آنها میخواست مانع برگزاری این روز بشود. درست شب قبل از اول مه، سه نفر از فعالین اول مه در سنندج دستگیر شدند. در تهران به منزل حیات غیبی از اعضای هیات مدیره سندیکای شرکت واحد ریختند و شکلاتهایی که قرار بود به مناسبت اول مه در میان کارگران پخش شود را به عنوان سند جرم از منزل او بردند. در اول مه امسال کارگران با ایستادگی خود و با اعلام تعطیلی این روز عملا پیروزی خود را اعلام کردند. یک بند قطعنامه های کارگری در اول مه امسال به رسمیت شناخته شدن اول مه بعنوان حق مسلم کارگران است.

اول مه امسال همچنین به لحاظ

شعارهایش، قطعنامه هایش رادیکال و چپ بود و بیش از پیش جایگاه و نقش چپ در راس جنبش اعتراضی کارگری و کل جامعه را به نمایش میگذاشت. جوهر مشترک تمامی قطعنامه ها کیفرخواست علیه سرمایه بود و در آن کارگران بر خواستهای سراسری ای چون حداقل دستمزد ۵۰۰ هزار تومان، حق اعتصاب، تشکل و برپایی تجمعات بعنوان حق مسلم کارگران، آزادی زندانیان سیاسی، آزادی منصور اسانلو از زندان تاکید گذاشته بودند. یک شعار برجسته اول مه امسال که در مقابل دفتر مرکزی شرکت واحد داده شد شعار "نه جنگ نه بمب اشتغال اشتغال" بود و کارگران در قطعنامه هایشان اعلام داشتند که ما جنگ نمیخواهیم و این جنگ جنگ ما نیست و بر دنیایی بهتر و بر خواستهای برحقشان تاکید گذاشتند. اول مه امسال روز اعلام خواسته های سراسری در قطعنامه و شعارها، روز اعلام موجودیت جبهه سوم، جبهه کارگران و مردم ایران در برابر دو قطب تروریسم جهانی، یک پیشروی بزرگ در جنبش کارگری ایران و در سیر تحولات جاری بود. زنده باد اول مه روز همبستگی کارگری *

از صفحه ۳ اول مه، رژیم اسلامی و کارگران

مراسم برای بیرون کشیدن وی از دست آنان، وی را کشان کشان بر روی کف خیابان سوار یک پیژوه ۲۰۶ طوسی رنگ کرده و با سرعت از محل دور کردند.

در واقع این مراسم که در آن شعارهای مهمی از جمله "کارگر دانشجو پیوندتان مبارک"، "کارگر دانشجو اتحاد اتحاد"، "نه جنگ نه بمب اشتغال"، "قانون کارفرمایی ملغی باید گردد"، "اسانلو قهرمان آزاد باید گردد"، "تشکل مستقل حق مسلم ماست"، "اعتصاب اعتصاب حق مسلم ماست"، "دانشجو دانشجو تشکر تشکر"، سر داده شد شور انگیزترین مراسمی بود که در فضای باز و بطور مستقل در اول ماه مه در شهر تهران طی سالهای پس از اوایل دهه شصت برگزار میگردید.

انترناسیونال: آیا اول مه امسال مشخصاتی داشت که بلافاصله به چشم می آید؟ این مشخصات چه ها بودند؟

ابلاغ اتهام اقدام علیه نظام به جای اخلاص در نظم عمومی به آنان، که با هدف ایجاد رعب در میان کارگران شرکت واحد در آستانه اول مه صورت میگرفت، یکی دیگر از مهمترین مشخصه های اول ماه مه امسال بود که بیش از هر زمان دیگری وحشت و استیصال رژیم را در برخورد به کارگران، برجسته تر از گذشته نشان داد.

پافشاری کارگران در برگزاری مراسم اول ماه مه با وجود همه تهدیدات امنیتی، تقابل آنان با نیروهای ویژه و جسارت کارگران در ابراز صریح نظراتشان، آنهم رو در روی نیروهای سرکوبگر رژیم و محافظت رهبران کارگری در برابر هجوم نیروهای امنیتی هم در سنندج و هم در تهران از طرف شرکت کنندگان در مراسم، از صحنه های شور انگیز و بارز مراسم اول مه امسال بود.

شعار "نه جنگ نه بمب اشتغال"، علاوه بر مضمون آن که در شرایط حساس کنونی دارای اهمیت حیاتی برای کل جامعه است به نظر من از

این زاویه که کارگران به طور علنی و صریحا و بدون پرده پوشی موضع خود را در مراسم اول ماه مه در خیابان، در مورد یکی از گرهی ترین مسائل رژیم اسلامی اعلام کردند دارای اهمیت زیادی است و توجه هر ناظری را بشدت به طرف خود جلب میکرد.

مشخصه مهم بعدی اول مه امسال حضور پررنگ تر دانشجویان در این مراسم بود. دانشجویان در ابعادی مانند امسال در مراسم آبخار خور شرکت نکرده و یک پای مهم آن نشده بودند. امسال آنان در مراسم اول ماه مه در آبخار خور بطور برجسته ای شرکت کردند و یک پای مهم بحثها و پیشنهادات بودند. شعار "جنبش دانشجویی متحد جنبش کارگری" و شرکت بسیار فعالانه دانشجویان در مراسم کارگران شرکت واحد یکی دیگر از جلوه های حضور پر رنگ و رویکرد دانشجویان به جنبش کارگری در مراسم اول مه امسال بود.

از طرفی اول ماه مه امسال این امکان را نیز فراهم آورد که

دانشجویان و سایر کارگران و فعالین کارگری با محوریت یک بخش معترض کارگری و همدوش آنان به پای مراسم اول ماه مه، آنهم در خیابان بروند.

انترناسیونال: آیا اول مه امسال، کارگران را در مقابله با سرمایه داران و حکومت/اسلامیسان در موقعیت جدیدی قرار داد؟ چگونه؟

راهین مهربان: بله، کاملاً اینچنین است. اولاً، رژیم در سالهای اخیر هیچگاه تلاشی را در سطح امسال، چه برای خنثی کردن تلاشهای کارگران برای برگزاری مراسم اول ماه مه و چه برای مهار آن در حین برگزاری مراسم بکار نگرفته بود. دوماً، مراسم اول مه امسال در حالی برگزار شد که رژیم تلاش میکرد سالهای دهه شصت را تداعی کند و شمشیر را از رو ببندد. سوماً، امسال رژیم مسئله انرژی اتمی را، هم برای تحمیل کارگران و هم برای سرکوب آنان به بهانه های امنیتی در

گزارشی از فعالیت تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران به مناسبت روز جهانی کارگر

اطلاعیه شماره ۱۴

اول ماه مه امسال در کشورهای مختلف با شکوهرت از سال های قبل برگزار شد. فضای این برنامه ها عموماً چپ تر و گرایش سوسیالیستی در آنها برجسته تر بود. گزارشات فعالین حزب از کشورهای مختلف حاکی است که در برنامه های اول مه امسال جمعیت بیشتری شرکت داشتند، شعارها و سخنرانیهای ضد سرمایه داری رادیکالتر از سالهای پیش بود. تشکیلات خارج کشور حزب نیز در اول مه امسال گسترده تر و چشمگیرتر از همیشه حضور داشت.

فرانسه - لیون

فعالین و دوستداران حزب در لیون، اول مه امسال را با شوروشوق بسیار و متفاوت تر از سال های قبل برگزار کردند. امسال با برافراشتن بنر حزب کمونیست کارگری ایران، عکس ما رکس و شعار برای تغییر این دنیای وارونه به مارکس نیاز داریم، و پلاکاردی که در آن خواهان آزادی بدون قید و شرط اسانلو و دیگر کارگران زندانی شده بودند، حضور فعال داشتند. فعالین حزب قبل از شروع تظاهرات در محل حاضر شدن و با برافراشتن بنر بزرگ حزب، عکس بزرگ مارکس و شعارهای دیگر، حضور چشمگیر خود را به نمایش گذاشتند بطوری که بسیاری به آنها مراجعه میکردند و اجازه میگرفتند که عکس بگیرند. جمیله پارسا از فعالین حزب در لیون با خواندن بیانیه حزب با عنوان سوسیالیسم همین امروز به زبان فرانسه و طرح خواست حمایت از آزادی اسانلو و دیگر زندانیان کارگر حضور شور انگیز واحد حزب در فرانسه را بنمایش گذاشت. در این تظاهرات صدها نسخه از بیانیه حزب توزیع شد. تعداد زیادی با مراجعه به فعالین حزب، خواهان تماس با حزب شدند.

ترکیه - آنکارا

در مراسم اول ماه مه آنکارا، اعضا و فعالین حزب کمونیست کارگری در حالی که پرچمهای حزب و پلاکاردهائی به حمایت از کارگران ایران در دست داشتند، راهپیمایی کردند. در مسیر راهپیمایی

شعارهای مرگ بر جمهوری اسلامی، جمهوری اسلامی دشمن کارگران، رهبران کارگران از زندان آزاد باید گردند، زنده باد اول ماه مه، زنده باد حزب کمونیست کارگری به زبانهای ترکی، فارسی و انگلیسی سر دادند. صف فعالین حزب بارها مورد تشویق حاضرین در این راهپیمایی

ماه مه، روز جهانی کارگر را گرامی بدارند. امسال نیز از هفته ها قبل تعدادی فعالان از اتحادیه های کارگری و دیگر فعالین کارگری و حزب دور هم جمع شدند تا روز اول مه را در جنبش کارگری کانادا گرامی بدارند. چند روز قبل از اول مه محمود احمدی با یک رادیو



ترکیه - آنکارا

لاتین در مورد اهمیت برگزاری اول مه مصاحبه ای به زبان اسپانیایی انجام داد. در مراسم روز اول مه سخنرانانی از طرف اتحادیه تاکسی رانان،

قرار گرفت. در میدان محل تجمع راهپیمایان، از طرف کمیته برگزار کننده راهپیمایی اول ماه مه، از شرکت حزب کمونیست کارگری در این مراسم قدر دانی کردند که بلافاصله با کف زدن مورد تشویق قرار گرفتند. اطلاعیه حزب که به زبان ترکی در بین راهپیمایان توزیع گردید. کانال تلویزیونی "یورو ترک" با نازیل زمانی از فعالین حزب کمونیست کارگری مصاحبه ای انجام داد. گزارش این مصاحبه و راهپیمایی در ساعت ۷ بعد از ظهر از چند کانال پر بیننده تلویزیونی ترکیه پخش گردید.

کانادا:

در کانادا و آمریکا روز اول ماه مه بعنوان روز جهانی کارگر برگزار نمی گردد. بجای اول مه، در اولین دوشنبه ماه سپتامبر به عنوان روز کارگر برنامه هائی برگزار می شود. حزب کمونیست کارگری ایران از سالها قبل در تلاش است که همراه فعالین کارگری و سوسیالیست ها، روز اول ماه مه را بعنوان روز جهانی کارگر در کانادا به یک سنت تبدیل کند.

تورنتو - تظاهرات

ساعت ۱۲ ظهر روز شنبه ۲۹ آوریل جمعیتی حدود ۱۵۰ نفر در مرکز تورنتو کانادا جمع شدند تا اول

آمریکا و وزارت کار ادامه یافت. در طول راهپیمایی ماشینی که پوسترهای مارکس و منصور حکمت را به نمایش میگذاشت در حرکت بود و از بلندگوهای قوی که بر روی آن نصب شده بود شعارهای زنده باد اول ماه مه، سوسیالیسم فوری، کار، مسکن، برابری برای همه، ۳۰ ساعت کار در هفته و هیچکس غیر قانونی نیست داده می شد. این راهپیمایی در ساعت ۳ بعد از ظهر به پایان رسید.

تورنتو - مراسم

در عصر روز شنبه ۲۹ آوریل به رسم هر ساله تشکیلات حزب در یکی از سالنهای شهر، روز جهانی کارگر را گرامی داشت. در این مراسم حمید تقوایی لیبر حزب، جان کلارک رهبر سازمان ائتلاف بر علیه فقر اونتاریو

، سمیر نوری عضو دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری چپ عراق و بورس آلن از طرف اتحادیه ماشین سازی سخنرانی کردند. جان کلارک در سخنان خود ضمن نقد سیاستهای



آلمان - کلن

دست راستی دولت کانادا و بوروکراسی حاکم بر اتحادیه ها، بر ضرورت لغو مالکیت خصوصی بر ابزار تولید و مطلوبیت سوسیالیسم تاکید کرد. مضمون سخنرانی بورس آلن نیز اساساً نقد سیاستهای راست رهبران اتحادیه بود. سمیر نوری در صحبتهای خود به کنگره اخیر حزب کمونیست چپ عراق که در یکی از شهرهای عراق برگزار شد پرداخت و ضمن توصیف شرایط بسیار سخت و نا امن و مشقت بار زندگی مردم تاکید نمود که تنها سوسیالیسم

کارگران مهاجر فیلپینی، کمپین هیچکس غیر قانونی نیست و کمیته بین المللی همبستگی کارگری، سخنرانی کردند. محمود احمدی به نمایندگی از کمپین هیچکس غیر قانونی نیست و کمیته بین المللی همبستگی کارگری، هما ارجمند از طرف کمپین بر علیه دادگاههای شریعه در این تظاهرات صحبت کردند و همچنین محمد کاظمی اطلاعیه حزب در مورد اول مه را قرائت کرد. این راهپیمایی از مرکز شهر تورنتو به سوی اداره مهاجرت، سفارت

میتواند سکولاریسم و آزادی و مدنیت و رفاه را در جامعه عراق متحقق کند. سخنان حمید تقوایی حول کشمکش بین آمریکا و جمهوری اسلامی و جنگ دو قطب تروریستی در سطح جهانی بود. او بر ضرورت ایفای نقش طبقه کارگر جهانی در پیشاپیش جهان متمدن در مقابله با جنگ تروریستها تاکید کرد و اعلام نمود که بزودی حزب جبهه سوم در برابر دو قطب تروریستی و در حمایت از مبارزات مردم ایران را تشکیل خواهد داد. او همه سازمانهای کارگری و نیروهای چپ و آزادیخواه و سکولار و انساندوست در سراسر دنیا را به پیوستن به این جبهه فرا خواند. این مراسم که با صرف شام و اجرای موزیک زنده همراه بود ۴ ساعت به طول انجامید.

ونکوور

حدود دویست تن از فعالین کارگری و کمونیست بنابه به دعوت کمیته برگزاری اول ماه مه، روز شنبه ۲۹ آوریل از ساعت ۱۱ صبح در هوای بارانی و نسبتاً سرد ونکوور در مقابل آرت گالری تجمع کردند. تظاهرات کنندگان پس از عبور از خیابانهای مرکز شهر با شعار دادن به مقابل کتابخانه عمومی شهر رفته و برنامه را با سخنرانی و موزیک ادامه دادند.

بیل سندرز رئیس شورای کارگران شهر ونکوور در رابطه با مبارزات یکسال گذشته کارگران در بریتیش کلمبیا سخنرانی داشت. میبل تانگ از طرف اتحادیه نرسهای استان بریتیش کلمبیا از تجارب خود در محیط کار در کانادا سخن گفت.

گروه کر سوسیالیستها چند سرود و ترانه جمعی اجرا کردند. سپس جنی سیمز پریزیدنت فدراسیون معلمان بی سی در رابطه با مبارزات معلمان و جهانشمولی حقوق مزدبگیران و لزوم مبارزه برای احقاق آن صحبت کرد. وی گفت مسائل کارگران در کانادا هند و چین و فرانسه کاملاً شبیه به هم هستند و این مسائل را باید در سطح محلی کشوری و بین المللی به پیش برد.

یک گروه اسپانیایی با موزیک شاد خود جمع تظاهرات کنندگان را

از صفحه ۵ گزارشی از فعالیت تشکیلات خارج

در هوای سرد و بارانی گرم کردند. عباس محمدی کادر حزب کمونیست کارگری ایران در سخنرانی خود به نقد جهان وارونه سرمایه داری پرداخته و گفت ما باید این جهان وارونه را انطور که شایسته ماست سازمان دهیم. وی سپس در رابطه با سیاستهای بوش و احمدی نژاد و دو قطب تروریستی آمریکا و اسلام سیاسی صحبت کرد. همچنین به اعتراضات اخیر شرکت واحد و تاثیرات آن در جامعه ایران پرداخت. در باره حمله احتمالی، بهانه ها و اهداف واقعی آن صحبت کرد و به نقشی که جهان متمدن در مقابله با دو قطب میتواند داشته باشد، اشاره کرد.

آخرین سخنران گلیسیا دورن از گروه (SIKLAB) در رابطه با اوضاع کارگران و جوانان فیلیپینی صحبت کرد.

آلمان: کلن

هزاران نفر در مرکز شهر کلن آلمان با انجام راهپیمایی روز جهانی کارگر را گرامی داشتند. نمایندگان اتحادیه های کارگری بزرگ آلمان از جمله "دگ ب" و "اگ متال در این برنامه شرکت کردند. سخنرانان در مورد موقعیت کارگران در آلمان و حملات گسترش یابنده دولت و سرمایه داران در آلمان به حقوق اولیه کارگران صحبت کرده و سیاستهای ضد کارگری دولت را محکوم میکردند.

صف فعالین حزب کمونیست کارگری ایران با آرم حزب، با شعارهایی در محکومیت میلیتاریزم آمریکا و تروریسم اسلام سیاسی و جمهوری اسلامی ایران و در دفاع از جبهه سوم و مبارزات مردم برای سرنوشتی جمهوری اسلامی و عکس های بزرگ مارکس و منصور حکمت، شعارهایی در دفاع از مبارزات مردم در ایران توجه زیادی را بخود جلب میکرد. عکس های احمدی نژاد در حالیکه با ضریب بزرگ روی آن خط کشیده شده بود مورد توجه مطبوعات قرار گرفت بطوریکه از فعالین حزب و شعارهایی که در دست داشتند پی در پی عکس گرفته میشد.

چادر اطلاعاتی حزب کمونیست کارگری ایران، با پلاکاردها و عکسهای بزرگ مارکس و منصور حکمت، با شعارهای متعدد در محکومیت سیاستهای ضد کارگری

جمهوری اسلامی ایران و در دفاع از مبارزات کارگران، بویژه کارگران شرکت واحد و با شعار اسانلو باید آزاد گردد و کارگران زندانی همه باید آزاد شوند، توجه زیادی را بخود جلب میکرد. طومار فعالین حزب در دفاع از مبارزات کارگران شرکت واحد به امضا تعداد زیادی رسید.

صف تظاهرات توجه زیادی را به خود جلب کرد بطوریکه تعدادی از خبرنگاران از پرچمها و عکس های مارکس و منصور حکمت عکس و فیلم میگرفتند.

لایپزیک

مراسم روز جهانی کارگرد لایپزیک با شرکت تعداد زیادی از گروه های مختلف کارگری و طرفدار سوسیالیسم که بیشتر آنان راجوانان تشکیل



فرانسه-لیون

میدادند، برگزار شد. در این راهپیمایی فعالین حزب کمونیست کارگری ایران نیز با شعارها و پلاکاردهای خود شرکت فعال و چشمگیری داشتند.

دوربینهای زیادی از پرچم و پلاکاردهای حزب عکس و فیلم تهیه کردند و مردم از فعالیت های حزب میپرسیدند. شعار علیه جنگ، علیه جمهوری اسلامی و سرمایه داری و شعار زنده باد سوسیالیسم مورد توجه و حمایت قرار میگرفت. در شهرهای برلین، بوخوم، هامبورگ، کاسل، پدربین و لایپزیک نیز اعضا و کادرهای حزب با برگزاری غرفه های اطلاعاتی و پخش تعداد زیادی از نشریات و اعلامیه های حزب به زبان آلمانی، فارسی و ترکی فعالانه در تظاهرات های اول مه شرکت کردند. مردم با کمک مالی و امضای طومار حمایت از مبارزات کارگران شرکت واحد حمایت خودشان از مردم ایران را بیان میداشتند.

فرانکفورت

در شهر فرانکفورت نسبت به سالهای گذشته تعداد زیادی از کارگران در تظاهرات اول مه شرکت کرده بودند. اعضا و فعالین حزب نیز در این تظاهرات با در دست داشتن شعارهایی علیه جنگ، نه به تروریسم دولتی آمریکا و نه به تروریسم جمهوری اسلامی و شعارهای در حمایت از کارگران و مبارزاتشان شرکت کردند. در این تظاهرات اعلامیه و نشریات حزب به زبان آلمانی توزیع شد. مردم با رجوع به فعالین حزب نظر آنها در مورد خطر جنگ و وضعیت مردم در ایران را جویا میشدند. پرچمهای بزرگ مارکس و منصور حکمت در

علیه هر دو قطب تروریستی، نه به جمهوری اسلامی، نه به حمله نظامی آمریکا و همچنین عکس و پلاکارتهای مارکس و منصور حکمت، توسط فعالین حزب حمل میشد. حضور تشکیلات حزب در فنلاند با شعارها و پلاکاتها برجسته بود بطوریکه از دوطرف خیابان توجه جمعیت را به خود جلب کرده بود و مدام از صف فعالین حزب عکس و فیلم گرفته میشد. تعداد زیادی از اطلاعیه حزب در مورد اول مه، سوسیالیسم همین امروز به زبان فنلاندی در میان حاضرین توزیع شد. در پایان تعدادی از فعالین فنلاندی خواهان تماس و ارتباط با حزب شدند.

اولو

فعالین حزب در شهر اولو در شمال فنلاند با شعارها و پلاکاردهای نه به حکومت اسلامی، نه به حمله نظامی آمریکا، زنده باد اول مه و عکسهای مارکس و منصور حکمت و توزیع اطلاعیه حزب به زبان فنلاندی در مارش جهانی اول مه شرکت کردند.

نوروز

اول مه امسال در نوروز با شکوهرتر و چه تر از سالهای پیش برگزار گردید. در اسلو جمعیت بزرگی گرد آمده بودند. علاوه بر اتحادیه های کارگری شرکت احزاب، سازمانها و گروه های مختلف با شعارهای سوسیالیستی نمایان تر از سال های قبل بود. در این اجتماع پس از سرود انترناسیونال بطور بیسابقه ای از بلندگویی تظاهرات، اول مه به همه سوسیالیست ها و کمونیست ها تبریک گفته شد. سخنران اتحادیه سراسری کارگران نوروز نیز بر اتحاد بین المللی کارگران جهان تاکید کرد.

واحد حزب در نوروز با برپایی غرفه اطلاعاتی و میز کتاب در این میتینگ حضور فعال داشت. فعالین و دوستداران حزب همچنین با در دست داشتن باندرول های و شعارهایی در محکومیت تهدیدات آمریکا و همچنین در محکومیت اسلام سیاسی و جمهوری اسلامی علیه دو قطب تروریستی حضور فعال داشتند. خواست پشتیبانی از جنبش اعتراضی مردم ایران علیه جمهوری اسلامی و حمایت از کارگران واحد توجه زیادی بخود معطوف میکرد.

فنلاند: تامپره

به مناسبت اول مه روز جهانی کارگر، تشکیلات خارج کشور حزب در فنلاند در مارش و راهپیمایی این روز در شهر تامپره شرکت داشت. شعارها و پلاکاردهایی چون گرامی داشت اول مه، اتحاد و همبستگی جهانی کارگری، شعارهایی به زبان فنلاندی و فارسی

حمل میشد. در این میتینگ برای کارگران واحد اقدام به جمع آوری پول شد.

سوئد:

استگهلم - غرفه و میز اطلاعاتی

از چند روز قبل از اول مه، فعالین حزب با حضور در رادیوهای محلی به توضیح مبارزات و مطالبات کارگری پرداختند. شنبه ۲۹ آوریل در استقبال از اول ماه مه و برای جلب توجه افکار عمومی نسبت به مبارزات کارگری در ایران و مقابله با سیاست جنگ طلبی دو قطب تروریستی، میز و غرفه اطلاعاتی در مرکز شهر "میدان سرکل" در طی ساعات پر رفت و آمد روز بر پا گردید.

استگهلم - مراسم

یکشنبه ۳۰ آوریل مراسم بزرگداشت اول ماه مه در سالن اجتماعات هوسی بر گزار گردید. سالن با نصب باندرولهایی در معرفی مطالبات کارگری و علیه کشمکش و تهدید نظامی آمریکا بطرز زیبایی آراسته شده بود. مجریان برنامه بهاری و پیمان بخشایش در باره مبارزات طبقه کارگر و اول ماه مه سخن گفتند، سپس اسلاید شو و فیلم مستند کوتاهی از تضاد طبقاتی سرمایه و نیروی کار که توسط غلام اکبری تهیه گردیده بود به نمایش درآمد. در ادامه سیامک بهاری دبیر تشکیلات سوئد و عضو کمیته مرکزی حزب سخنرانی کرد. او در سخنانش به اهمیت اول ماه مه و حضور کارگر در صحنه مبارزات سیاسی اشاره کرد و در ادامه به کشمکش هسته ای و خطر درگیری نظامی آمریکا با جمهوری اسلامی پرداخت و ضرورت تشکیل جبهه سوم در مقابله با خطر جمهوری اسلامی اتمی و میلیتاریسم آمریکا را تاکید کرد. ضرورت سرنوشتی رژیم اسلامی را به عنوان تنها آلترناتیو موجود برای پایان دادن به خطری که کل بشریت را تهدید می کند پرداخت.

استگهلم - میتینگ اول مه

در محل اجتماعات نیروهای چپ، غرفه اطلاعاتی با میز کتاب و تصاویر مارکس و شعار نه به میلیتاریزم آمریکا، نه به اسلام سیاسی، سرنگون باد جمهوری اسلامی برپا گردید. فعالین حزب با پخش صدها نسخه اطلاعیه به مناسبت اول ماه مه، علیه تهدید نظامی آمریکا و جمع آوری امضا

از صفحه ۶ گزارشی از فعالیت تشکیلات خارج

علیه تحریک اسلامی ها در کشور سوئد، به بحث و دیالوگ با شرکت کنندگان در اجتماعات اول ماه وتوزیع و فروش ادبیات کمونیسم کارگری پرداختند. مراجعه به غرفه حزب چشمگیر بود. رادیو دولتی پژواک با تعدادی از کادرهای حزب که در محل حضور داشتند مصاحبه هایی انجام داد.

گوتنبرگ - مراسم

جمعه ۲۸ ماه آوریل، مراسم بزرگداشت اول ماه مه در محل "خانه آینده" برگزار گردید، سالن مراسم به طرز زیبایی با گل و نصب شعارها و مطالبات کارگری تزیین گردیده بود. در این شب سوسن صابری عضو کمیته مرکزی حزب در باره جنبش کارگری و عاجلترین وظیفه جهان متمدن در رویارویی با تهدیدات نظامی آمریکا و اهمیت سرنگونی جمهوری اسلامی پرداخت و سیاست حزب کمونیست کارگری ایران را در این باره تشریح کرد.

گوتنبرگ - میتینگ اول مه

حضور چشمگیر فعالین حزب و سازمان جوانان کمونیست در اجتماعات اول ماه مه برجسته بود. غرفه اطلاعاتی حزب با نصب دهها پرتو از مارکس و شعارهای کمونیستی و مطالبات کارگری که با سخنرانی های متوالی سوسن صابری در محل اجتماعات اول ماه همراه بود، بسیار جلب توجه می کرد. نمایشگاه عکس از مبارزات کارگری، و علیه تحریکات اسلامی ها و حضور قوی کادرهای حزب، غرفه اطلاعاتی به محلی پر جنب و جوش برای مشتاقان مسائل روز بدل گردید. چنانکه این حضور موثر مورد تحسین دهها فعال سیاسی از جریان رادیکال سوئدی قرار گرفت.

از صفحه ۴ اول مه، رژیم اسلامی و کارگران

چنته داشت. در تحت چنین شرایطی و با چنین تلاشهای مذبوحانه و تصویری که رژیم از خود به نمایش گذاشته است، برگزاری مراسم اول ماه مه، آنهم یک قدم جلوتر از سالهای گذشته - بویژه در تهران و بطور مستقل در خیابان - بیش از هر چیزی استیصال و زبونی رژیم را در مقابل با جنبش کارگری به نمایش گذاشت قطعا این امر کارگران را در موقعیت جدید و بطریق اولی در موقعیت تهاجمی تری قرار خواهد داد. به نظر من با توجه به شرایط فوق، توازن قوا

انترناسیونال: مهمترین درسهای اول مه/امسال چه ها هستند؟

رامین مهربان: همانطوریکه در پاسخ

آوریل، فعالین حزب در شهر بوریوس به استقبال اول ماه مه رفتند و با پخش وسیع اطلاعاتیه در ساعات پر رفت و آمد در مرکز شهر، آخرین اخبار کارگری درایران و سیاست حزب کمونیست کارگری ایران را برای مقابله با خطر حمله نظامی آمریکا به اطلاع مردم رساندند.

میتینگ

دوشنبه اول ماه مه در مرکز شهر و در محل اجتماع مراسم اول ماه مه، میز کتاب حزب برقرار گردید. فعالین حزب با جمع آوری امضا در مخالفت با اسلامی ها برای وضع قوانین اسلامی در سوئد و پخش اطلاعاتیه های حزب فعالانه در میتینگ شرکت داشتند. مراسم بزرگداشت اول ماه مه با سخنرانی امید صالحی از فعالین سرشناس حزب در بوریوس برگزار گردید. این مراسم با استقبال گرم روبرو گردید.

انگلیس - لندن

اول ماه مه امسال در لندن، جشن امید به تغییر و نشانه عزم هزاران انسان آزادیخواه و سوسیالیستی بود که از نابرابری بیزرانند، که از هجوم نظام سرمایه داری به ابتدای ترین دستاوردهای رفاهی و اجتماعی خود خشمگین اند و خواهان مقابله با تهاجم افسارگسیخته دولت سرمایه داران به حقوق رفاهی و سیاسی خود می باشند.

از ساعات اولیه صبح دوشنبه اول ماه مه مردم دسته دسته در گروه های چند نفره در مقابل "کتابخانه یادبود مارکس" گرد آمدند تا با یک راهپیمایی به سوی میدان ترافالگار حرکت کنند. پرچم های سرخ و پلاکاردهای اتحادیه های کارگری و سرودها و شعارها در محکومیت سرمایه داری و نوید مبارزه با تهاجم این نظام ضد انسانی به دستاوردهای

رفاهی و اجتماعی در فضا موج می زد. اول مه امسال نوید به پاخاستن جامعه در ابعاد وسیع تر در مقابل دولت سرمایه داران بود.

حزب کمونیست کارگری ایران - واحد بریتانیا نیز طبق روال هر سال در این تظاهرات و جشن ماه مه شرکت کرد. پرچم های مارکس با شعار آشنای "ما هنوز برای تغییر جهان به مارکس نیازمندیم" و سرود انترناسیونال که از بلند گوی حزب پخش می شد جلوه ای دیگر به تظاهرات داده بود. دهها خبرنگار و عکاس از پرچم های سرخ مارکس عکس و فیلم گرفتند و توجه بسیاری از مردم به این پرچم ها بود. مارکس در خیابانهای لندن مردم را به تغییر انقلابی و رادیکال اوضاع فرامیخواند. دهها پرچم مارکس در این جشن انسانیت متمنن به دست علاقمندان داده شد تا خود را شریک این مبارزه بدانند. کمونیست جوانی از برزیل با دیدن پرچم مارکس به صف حزب پیوست و گفت سوسیالیسم مرز نمی شناسد و من در کنار شما احساس شادی و غرور می کنم. سوسیالیستهای دیگر در صف حزب با همین پرچم توجه مردم را به خود جلب کرده بود.

اول ماه مه امسال همچنین روز اتحاد تظاهرات کنندگان با کارگران شرکت واحد نیز بود. حزب کمونیست کارگری ایران نیروی ویژه ای برای اطلاع رسانی در باره کارگران ایران و بویژه کارگران شرکت واحد اختصاص داده بود و با جمع آوری کمک مالی برای کارگران شرکت واحد مبلغ ۳۰۰ پوند به صندوق مالی حمایت از کارگران واحد کمک شد. صدها اطلاعاتیه حزب در باره اول ماه در میان مردم توزیع گردید. و میز کتاب حزب با استقبال گسترده مردم روبرو شد.

چیزی است که تصور میشود. اول مه امسال نشان داد که میتوان و باید به خیابانها رفت و میدان نبرد با رژیم را برای همیشه و در هر مناسبتی بدانجا منتقل نمود. این مهمترین درس مراسم اول مه امسال است که بطور یقین سایر اقشار جامعه را نیز بیش از پیش متوجه خود خواهد کرد.

از طرفی حضور فعالانه دانشجویان بویژه در مراسم کارگران شرکت واحد، ضرورت یکپارچگی همه جنبشهای اجتماعی رو در روی رژیم را بیش از پیش نشان داد. حضور دانشجویان در مراسم کارگران

آمریکا - دالاس

یکشنبه ۳۰ آوریل، مراسم اول ماه می با برگزاری پیک نیک توسط اعضا و دوستداران حزب با پرچمهای سرخ و عکس مارکس و منصور حکمت و پلاکاردهائی حاوی شعارهایی در حمایت از کارگران ایران و در همبستگی جهانی کارگران به زبانهای فارسی و انگلیسی در پارک برگزار شد. یاسمن و عباس به زبان فارسی و کردی در باره اهمیت این روز و سیاستهای حزب در مورد شرایط ایران صحبت کردند و به شرکت کنندگان روز جهانی کارگر را تبریک گفتند. در در پایان با پخش شرینی و موسیقی این روز را جشن گرفته شد.

اعضا، فعالین و دوستداران حزب، روز دوشنبه اول ماه می نیز در راه پیمائی کارگران مهاجر در شهر دالاس شرکت کرده و بیش از هزار اعلامیه حزب را به زبان انگلیسی در بین آنها توزیع کردند. حضور حزب مورد حمایت و تشویق قرار گرفت.

بلژیک

در بلژیک فعالین حزب با برگزاری میز کتاب و غرفه اطلاعاتی به استقبال روز جهانی کارگر رفتند.

استرالیا

برنامه های اول می در استرالیا هفته آینده برگزار میشود. از طرف واحد حزب در استرالیا شنبه آینده ۶ می، پیک نیک به مناسبت اول مه برگزار میشود. یکشنبه ۷ مه، مراسم اول می توسط اتحادیه های کارگری برگزار میشود. فعالین حزب در این برنامه نیز شرکت خواهند داشت.

تشکیلات خارج کشور

حزب کمونیست کارگری ایران
۱ مه ۲۰۰۶، ۱۱ اردیبهشت ۸۵

شرکت واحد و یک حرکت تعرضی متحد نشان داد که در صورت حضور همه جنبشهای اجتماعی خواهان آزادی و برابری در کنار همدیگر، میتوان بصورت تعرضی تری به رژیم برخورد کرد و عرصه را بیش از پیش بر آن تنگ نمود.

مراسم اول ماه مه امسال درسهای مهم دیگری را نیز بویژه در رابطه با سبک کار فعالین کارگری و کارگران پیشرو با خود به همراه داشت که امیدوارم در فرصتهای بعدی بطور مفصلتری به این مسئله بپردازیم. *

حضور دانشجویان در مراسم کارگران

تقلای جمهوری اسلامی در خارج کشور را به شکست بکشانیم!

اسلامی که با تمام قوا ضمن مخالفت با حمله نظامی آمریکا به ایران، اجازه ندهند که جمهوری اسلامی از فضای موجود به نفع خود بهره برداری کند. تنها راه جلوگیری از بروز چنین رویدادهایی این است که بعنوان قطب سوم هم در مقابل میلیناریسم غرب قد علم کرد و هم در برابر جمهوری اسلامی و تروریسم اسلامی. جریاناتی که به هر بهانه ای تنها یکی از دو طرف این کشمکش را مورد حمله قرار می دهند خواسته و یا ناخواسته آب به آسیاب یکی از دو قطب ارتجاعی می ریزند و به این اعتبار از سوی مردم آزادیخواه باید شدیداً محکوم شوند.

حزب کمونیست کارگری ایران وظیفه خود می داند که صدای حق طلبی مردم ایران را در جنبش ضد جنگ هر چه رسا تر کند. حمایت بین المللی از جنبش اعتراضی مردم ایران برای بریز کشیدن جمهوری اسلامی نقش مهمی در مقابله با کل ارتجاع جهانی و منجمله نظامی گری و قلدر منشی آمریکا دارد. ما یکبار دیگر اعلام می کنیم که آنچه که امروز با برجستگی بیشتری در مقابل ما قرار دارد جلب حمایت مردم جهان از مبارزات انقلابی مردم ایران و مبارزه برای طرد جمهوری اسلامی از جامعه جهانی است. از نظر ما، راه واقعی مقابله با تروریسم و بحران انتمی و مسائلی که به بهانه آنها قرار است به ایران حمله کنند، پیشروی و پیروزی جنبش انقلابی مردم علیه جمهوری اسلامی است. ما همه مردم متمدن و نیروهای مترقی و انسان دوست جهان را فرا می خوانیم که بعنوان نیروی جبهه سوم در مقابل هر دو قطب تروریستی این کشمکش بایستند و از مبارزات مردم ایران فعالانه به دفاع برخیزند.

تشکلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران

۳۰ آوریل ۲۰۰۶

سیاست برای دخالتگری است. دور خیز طبقه کارگر در اول مه امسال را باید با گسترش تلاش و سازماندهی به جنبش آزادی جامعه از طوق سرمایه و رژیمهای ارتجاعی اش تبدیل کرد. دست سازماندهندگان و شرکت کنندگان اول مه در گوشه جهان درد نکنند، خسته نباشید. *

خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران، و همچنین سایت بازتاب وابسته به سپاه پاسداران خبر داده اند که روز شنبه ۲۹ آوریل تظاهراتی از سوی انجمن ایرانیان مقیم فرانسه در مخالفت با تهاجم نظامی به ایران، کوچک از سوی سایت بازتاب با آب و تاب منعکس شد. عکس ها و گزارشات منتشر شده همه حاکی از این است که شماری از افراد وابسته به جمهوری اسلامی به همراه کسانی که دفاع از قومی گرای منط، آنها را در کنار یکی از هارترین رژیم های ضدبشری قرار داده است، تحت لوای مخالفت با حمله نظامی آمریکا، برای جمهوری اسلامی حیثیت میخرند. برخی از اجتماع کنندگان پرچم جمهوری اسلامی را در دست داشتند.

مدتی پیش شماری از عوامل جمهوری اسلامی در تظاهرات ضد جنگ در لندن سعی داشتند که پرچم جمهوری اسلامی را حمل کنند که با مخالفت شدید فعالین حزب روبرو شدند. چند روز پیش نیز سفیر رژیم در سوئد با نوشتن مقاله ای پیرامون بحران هسته ای در یکی از روزنامه های این کشور، سعی کرده است رژیم اسلامی ایران را بعنوان طرف ارتجاعی دیگر این کشمکش تبرئه کند. ما قبلاً هشدار داده بودیم که جمهوری اسلامی و در یک سطح عمومی تر اسلام سیاسی تلاش خواهد کرد تا از شرایط موجود برای توجیه و تثبیت خود بهره برداری کند. این نمونه ها تائیدی بر همین امر میباشد. جمهوری اسلامی بر انزجار گسترده مردم جهان از سیاست میلیناریستی و جنگ افروزان آمریکا و متحدینش حساب باز کرده است و همچنین روی تعصبات قومی و عقب مانده میان ایرانیان نیز سرمایه گذاری نموده است.

این موارد هشدار دیگری است به همه نیروهای اپوزیسیون جمهوری چه در حکومت و چه در اپوزیسیون تبدیل میکند. اول مه امسال علیه رژیم فضای پلیسی و بگیر و ببند و توحش دولتهای سرمایه داری رادیکال تر و با اعتماد بنفست طبقاتی بیشتری برگزار شد. این خود انعکاس اوضاع منطقه ای و بین المللی و ضرورت بازگشت موثر طبقه کارگر به صحنه

آزادی و برابری تاکید شده است. شرکت روشن تر جوانان و دانشجویان و مردم آزادیخواه در مراسمهای اول مه امسال بچشم میخورد.

"نه جنگ نه بمب، اشتغال اشتغال"

دو مورد با توجه به اوضاع سیاسی ایران و منطقه در قطعنامه های اول مه امسال ایران متفاوت است: اول تقابل با جنگ تروریستها و اهداف رژیم اسلامی در پرونده هسته ای و دوم مبارزات پیروزمندان کارگران فرانسه. کارگران در اجتماع خانه کارگر و همینطور در قطعنامه ها علیه سیاست جنگ طلبی و بمب اتمی موضع روشنی اتخاذ کردند. "نه جنگ نه بمب، اشتغال اشتغال" و مضامینی مشابه در قطعنامه اول مه پاسخ طبقه کارگر ایران در اول مه به کل کابوس جنگ و درگیری دولتهاست. کارگران با طرح این شعار، برخلاف ناسیونالیستها و اسلامیهها، عنوان میکنند که این جنگ و جدال به ما و مردم مربوط نیست و مبارزه و تلاش اجتماعی را بسوی ریل واقعی اش جهت دادند. این موضع گیری در اول مه ایران به اندازه کل سیاستها و خواستههای مطرح شده در اول مه به مصالح و منافع عمومی طبقه کارگر و مردم آزادیخواه ایران کمک میکند.

نکته مهم بعدی جا پیدا کردن مبارزات کارگران فرانسه در اول مه امسال ایران است. تقریباً در تمام سخنرانیها و اجتماعات و قطعنامه های اول مه، پیروزی کارگران فرانسه تریک گفته شده و از حمایتهای بیدریغ طبقه کارگر جهانی تقدیر شده است. همینطور شعار جالب "فرانسه را نگاه کن فکری به حال ما کن" پیامی به طبقه حاکم و رژیم اسلامی سرمایه داران میدهد. این يك هشدار است. تجربه فرانسه میتواند در ایران تکرار شود. تفاوتی اگر هست اینست که در ایران اتخاذ این الگو به يك انقلاب تمام عیار کارگری تبدیل خواهد شد. جایگیر شدن انترناسیونالیسم کارگری در مبارزه و تلاش طبقه کارگر، تاکید بر همسرنوشتی بین المللی و طبقاتی، درس گرفتن از تجارب مبارزه کارگری در جهان، اگر نه تنها تضمین اما يك تضمین بسیار حیاتی و يك گارد بسیار قوی، در مقابل سیاستهایی است که طبقه کارگر را با ساطور خونین ناسیونالیسم و مذهب قضایی میکند و به نیروی جنبشهای ارتجاعی و ضد کارگری



سیاوش دانشمند

در حاشیه رویدادها

دور خیز طبقه کارگر در اول مه ۲۰۰۶

همیشه بود و اجتماعات اول مه در این کشورها در مقایسه با سالهای گذشته با توجه به تحولات سیاسی اخیر وسیع تر بود. در فیلیپین پلیس و اوباش دولتی به صف تظاهرات اول مه حمله کردند. در ترکیه دهها نفر از شرکت کنندگان در اول مه دستگیر شدند. در آمریکا که سورپرایز امسال بود، بیش از يك میلیون کارگر مهاجر در اول مه دست به اعتصاب زدند و در تظاهراتی باشکوه "روز بدون مهاجر" را به دنیا نشان دادند. در آمریکا و کانادا اول مه تعطیل نیست و روز کارگر با عنوان "لیبر دی" در سپتامبر برگزار میشود. اعتصاب میلیونی کارگران مهاجر و تظاهرات در اول مه، مستقل از اهمیت خواستهها و خود حرکت، تعرضی به ضدیت سرمایه داران با اول مه در این کشور باید محسوب شود.

در ایران رژیم اسلامی و خانه کارگر شکست سخت دیگری متحمل شدند. ظاهراً این دیگر رسم شده که خانه کارگر و شوراهای اسلامی اتوبوس و امکانات تهیه کنند و کارگران را برای استفاده درباری یکجا جمع کنند و متقابلاً کارگران درجا آبرویشان را ببرند و با طرح شعارهای مستقل خود عملاً انحلال این ارگانها را نشان دهند. تظاهرات امسال قرار بود کارگران را به نیروی سیاست رژیم در جدال هسته ای تبدیل کند، همانطور که سال پیش قرار بود کارگران تبدیل به نیروی انتخاباتی جناب رفسنجانی شوند. پاسخ کارگران روشن بود؛ مراسم را بهم زدند، اجازه ندادند سخنگویان ضد کارگری رژیم اهدافشان را پیش ببرند، از آزادی و برابری و وضعیت فلاکت بار خود سخن گفتند و کارگران فرانسه را نشان حکومت و خانه کارگیشان دادند. مراسمهای دیگر اول مه از جمله در آبشار خور و تجمع شرکت واحدیها و مراسمهای سنج و کرمانشاه و شهرهای دیگر و قطعنامه های اول مه ایران، جملگی سرمایه داری را بعنوان عامل و مسبب تمام مشقات بشر امروز و مردم ایران زیر سوال بردند. در این قطعنامه ها بر خواستههای برحق کارگران و کل جامعه و بر مبارزات بخشهای مختلف برای

امسال روز جهانی کارگر يك نکته توجه ها را بیشتر جلب میکرد و آن فضای پلیسی تر از جانب دولتهای سرمایه داری از یکسو و حضور رادیکال تر و تعرضی تر کارگران از سوی دیگر بود. کارگران و جوانان فرانسه بعد از نبرد جانانه و پیروزی پرورششان بر طبقه حاکم، مکان شایسته خود را در اول مه امسال یافتند. نه فقط تاثیرات این مبارزه در اول مه اروپا، بلکه در ایران شعار "فرانسه را نگاه کن فکری به حال ما کن"، این حقیقت را بار دیگر نشان داد که تجربه مبارزه کارگری در هر گوشه جهان سرعت مرز و ملیت و شناسنامه و دیوارها را پشت سر میگذارد و به جزئی از هویت مبارزه کارگران در هر کشور تبدیل میشود. در خود فرانسه اول مه علیه ریم باران شدید باشکوه تر، وسیع تر و با اعتماد بنفست تر از سالهای اخیر برگزار شد. اول مه امسال در فرانسه با طرح خواستههای رفاهی و مسئله امنیت شغلی، گوشه دیگری بود به طبقه حاکم که کارگران و جوانان در فرانسه برای احقاق حقوق خویش مصمم اند. در برلین تظاهرات بزرگ اول مه که عنوان "اول مه انقلابی" به خود داده بود، به زد و خورد پلیس و کارگران تبدیل شد. در کشورهای دیگر اروپا از جمله بریتانیا و ایتالیا و سوئد تظاهراتی اول مه علیه ریم آماده باش و فضای پلیسی و بخشا زد و خورد و دستگیری جوانان و کارگران، پتانسیل اعتراضی قوی تری را نشان داد. در برخی کشورها مانند سوئد جناح چپ طبقه حاکم تلاش کرد با حمله به جناح راست و طرح دم بریده برخی از خواستههای کارگران، مبارزات کارگری را به کمپین انتخاباتی تقلیل دهد و یا در آن هضم کند. در روسیه اول مه گسترده تر از سالهای اخیر بود و خواستههای رفاهی و مقابله با نتایج سیاستهای بازار آزاد خودنمائی میکرد. در ژاپن و چین و کره جنوبی و تایلند اول مه امسال وسیعتر برگزار شد و خواستههای افزایش دستمزد و بهبود شرایط برده وار کار مورد تعرض قرار گرفت. اول مه در آمریکای لاتین اول مه متفاوت تر از